
ROMERO CARCAMO VICTOR  
2.2 kW 22 de Marzo de 2025

01 217221001051
SCIME INGENIERIA SA DE CV

356 kWh $ 791

4 578 kWh $68

91.40 % BIMESTRE $ 723

$4,743.00 MXN $405.00 MXN $4,338.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

9.8 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 10.2 %

INCENTIVO FISCAL

$ 14,850.99



Propuesta 1 22 de Marzo de 2025 6 de Abril de 2025

202500100

ROMERO CARCAMO VICTOR  

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Lámina )

4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 49,503.29

IVA $ 7,920.53

TOTAL (MXN) $ 57,423.82

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 4,743.00 $ 405.00 $ 14,850.99 $ 4,338.00 $ 19,188.99 $ -38,234.83

2 $ 4,885.29 $ 417.15 $ 0.00 $ 4,468.14 $ 4,468.14 $ -33,766.69

3 $ 5,031.85 $ 429.66 $ 0.00 $ 4,602.18 $ 4,602.18 $ -29,164.50

4 $ 5,182.80 $ 442.55 $ 0.00 $ 4,740.25 $ 4,740.25 $ -24,424.26

5 $ 5,338.29 $ 455.83 $ 0.00 $ 4,882.46 $ 4,882.46 $ -19,541.80

6 $ 5,498.44 $ 469.51 $ 0.00 $ 5,028.93 $ 5,028.93 $ -14,512.87

7 $ 5,663.39 $ 483.59 $ 0.00 $ 5,179.80 $ 5,179.80 $ -9,333.07

8 $ 5,833.29 $ 498.10 $ 0.00 $ 5,335.19 $ 5,335.19 $ -3,997.88

9 $ 6,008.29 $ 513.04 $ 0.00 $ 5,495.25 $ 5,495.25 $ 1,497.37

10 $ 6,188.54 $ 528.43 $ 0.00 $ 5,660.11 $ 5,660.11 $ 7,157.48

11 $ 6,374.20 $ 544.29 $ 0.00 $ 5,829.91 $ 5,829.91 $ 12,987.39

12 $ 6,565.42 $ 560.61 $ 0.00 $ 6,004.81 $ 6,004.81 $ 18,992.20

13 $ 6,762.38 $ 577.43 $ 0.00 $ 6,184.95 $ 6,184.95 $ 25,177.15

14 $ 6,965.26 $ 594.76 $ 0.00 $ 6,370.50 $ 6,370.50 $ 31,547.65

15 $ 7,174.21 $ 612.60 $ 0.00 $ 6,561.61 $ 6,561.61 $ 38,109.26

16 $ 7,389.44 $ 630.98 $ 0.00 $ 6,758.46 $ 6,758.46 $ 44,867.72

17 $ 7,611.12 $ 649.91 $ 0.00 $ 6,961.22 $ 6,961.22 $ 51,828.94

18 $ 7,839.46 $ 669.40 $ 0.00 $ 7,170.05 $ 7,170.05 $ 58,998.99

19 $ 8,074.64 $ 689.49 $ 0.00 $ 7,385.15 $ 7,385.15 $ 66,384.15

20 $ 8,316.88 $ 710.17 $ 0.00 $ 7,606.71 $ 7,606.71 $ 73,990.86

21 $ 8,566.39 $ 731.48 $ 0.00 $ 7,834.91 $ 7,834.91 $ 81,825.77

22 $ 8,823.38 $ 753.42 $ 0.00 $ 8,069.96 $ 8,069.96 $ 89,895.72

23 $ 9,088.08 $ 776.02 $ 0.00 $ 8,312.06 $ 8,312.06 $ 98,207.78

24 $ 9,360.72 $ 799.30 $ 0.00 $ 8,561.42 $ 8,561.42 $ 106,769.20

25 $ 9,641.54 $ 823.28 $ 0.00 $ 8,818.26 $ 8,818.26 $ 115,587.46

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 626.4 651.8 549.8 521.5 503.4 633.7

Consumo actual 496.0 381.0 357.0 333.0 383.0 187.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


